!

国际!广告组版编辑!史磊 电话!

!"##"$%

!"!"

年
#

月
$%

日!&"#$%&'()*++*,-./0123

社址 !河南省周口市周口大道 邮 政 编 码 !

!""#!!

要闻编辑部 !

$%"""!#

要闻采访部 !

$%!!%$"

综合新闻编辑部 !

$&&'%%#

综合新闻采访部 !

$%&&&#"

社会新闻编辑部 !

#%!!%(!

社会新闻采访部 !

#&)&*+%

图片中心 !

$%!!%$!

网络中心 !

$&*&%!!

定 价 !

# ' $#

元 广 告 许 可 证 ! 豫 周 工 商 广 字 第
###%

号 印 刷 单 位 ! 周 口 日 报社 印 务 中 心 地 址 ! 周 口 日 报 社 院 内 电 话 !

$&&*%$,

关于周口大道沙颍河大桥北端
实行部分车辆交通管制的公告

!!!!!!

为了确保颍河路下穿周口大道立

交工程快速建设!安全施工"根据#中华

人民共和国道路交通安全法$ 有关规

定"市政府决定自
.$-/

年
4

月
."

日至

.$-/

年
#

月
%$

日 %全天候 &对周口大

道沙颍河大桥北端部分车辆进行交通

管制"禁止大货车!客车%

.5.

米以上&通

行该区域' 有关情况公告如下(

一"车辆限行标准# 施工期间"

.5.

米以下小型车辆!自行车!行人可经过

周口大道沙颍河大桥北端东侧辅道通

行'

二"车辆绕行路线$ 大货车!客车

%

.5.

米以上&向南方向的车辆"请绕行

文昌大道!武盛大道)向北方向的车俩"

请绕行周项路!武盛大道'

受交通管制影响的单位和民众"请

安排好工作和生活" 选择好行走路线"

并根据现场交通标志!标线指示自觉遵

照执行"限速行驶"注意安全'请社会各

界和广大群众给予理解和支持'

特此公告

周口市人民政府

$&'"

年
(

月
$&

日

遗失声明
!!!!! !!

豫
678-4$

%证号 (

$-/#8$"

&!豫

678-!4

%证号(

$-/#8$/

&的道路客运经营

许可证明丢失"声明作废'

$&)"

年
(

月
$$

日

!

周口鑫达纺织印染有限公司 %税

号(

4-.8$$8/#4/$!-"

& 丢失两份发票"发

票 代 码 (

4-$$-..-8$

" 发 票 号 码 (

$$!$..8/

!

$$!$..88

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

赵雪英不慎将周口师范专科学校

毕业证丢失"证号(%

#$

&

$"8

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

项城市昌华驾驶员培训学校车辆

合格证 %合格证号(

9:;$%-4$"-.4-.8

&!

机 动 车 发 票 三 联 丢 失 %发 票 号 码 (

$-/-/8$"

" 发票代码 (

-4-$$-%.$$8/

&丢

失"车架号(

<=>:?4?@$;A-$$-.4

"发动

机号(

.$#!4$

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

张喜成不慎将项城市交环路西八

胡同的一处房产证丢失"证号(

$$$$8!/$

"

声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

周口市贺运来酒店用品有限公司

不 慎 将 税 务 登 记 证 副 本 %税 务 号 (

4-.8$-$"48-""$%

&! 企业法人营业执照副

本%注册号(

4--/$.$.$$-.8"-

&!组织机构

代码证副本%代码(

$"48-""$

*

%

+登记号(

组代管
4--/$.

*

$$/%/4

&丢失"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

王永的道路运输许可证正本丢失"

证号(

4--/..$$44#.

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

邓国忠不慎将商水县文化路东段

路北的房产证丢失"建筑面积(

.8!5/#3

.

"

产权证号(

-/%!#/

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

陈桂连不慎将营业执照副本丢失"

注册号(

4--/#%/##$$%444

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

公元不慎将营业执照副本丢失"注

册号(

4--/!-/."-8.!#$

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

谷廷延不慎将医师执业证书丢失"

证号(

-4-4-$$$$%$$8!4

"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

!

河南瑞源化纤有限公司不慎将营

业 执 照 正 % 副 & 本 % 注 册 号 (

4-$-$$$$$$/$"#-

&!公章 !财务章 %编号 (

4--/.8$$$!$/4

&丢失"声明作废'

$&!"

年
(

月
$$

日

招标公告
!!!!!!

周口军分区根据新营区建设需求"

拟对新营区政治文化环境建设!部分零

星工程和战备物资器材项目进行采购"

诚邀有相关资质的公司或供应商报名

参加'

一%提交报名材料!符合招标项目

且年检合格的 ,企业法人营业执照$!

,资质证书$!,安全生产许可证$!,税务

登记证$!,组织机构代码证$"法定代表

人签署的,授权委托书$!委托代理人身

份发证复印件等相关资料'

二"报名时间!

.$-/

年
4

月
.%

日至

4

月
."

日" 上午
!B%$

*

--B%$

" 下午
.B

%$

*

/B$$

'

三"报名地点!周口市七一路中段

%军分区办公楼二楼宣组办&'

四"联系人及电话!孙干事

&%*(

&

+),"$-" ).-%*(**"*.

周口军分区政治部

$-)"

年
(

月
$$

日

公 示
!!!!!!

根据国家 !省有关 ,换发新闻记者

证通知$!,新闻记者证管理办法$ 等规

定要求"现将西华县广播电视台部分符

合条件人员公示如下(

艾 锐 高 磊 葛 兵 刘艳华

海翠玲 蒋中华 董银锋 宋喜初

李慧敏 魏朝辉 张 瑞 张万政

李洪海 何 玲 赵 娜 王晶晶

监督电话(

$%8-

*

/#-.#//%

$%#4

*

!.8#---

同时"将通过
.$-"

年新闻记者证核

验工作人员名单公示如下(

程建群 陈亚新 陈 思

豆东霞 梁海燕 张 伟

监督电话(

$%8-

*

/#-.#//%

西华县广播电视台

$-)"

年
(

月
$$

日

声 明
!!!!!!

乔 晓 鸽 % 身 份 证 号 (

4--$!--##$$..%%./C

& 于
.$-"

年
"

月

.$

日购买周口碧桂园一期
$"4

幢
/$/

室的购房收据丢失 " 定金首期票号 (

$$%"$8"

" 金额 (

%#%--

元 ) 首期票号 (

$$%"-$!

"金额 (

-"/$$$

元 )银行按揭票

号(

$$%".-/

" 金额(

4%$$$$

元" 声明作

废'

另(

.$-/

年
.

月
.8

日,周口日报$

!

版刊登的遗失声明无效"特此声明'

声明人!乔晓鸽

$-)"

年
(

月
$$

日

'()

个小时"

*+,

万公里' 虽然远隔

太平洋"通过一个个人!一双双手的爱心

接力"中国与厄瓜多尔心手相连'

厄瓜多尔
-./

级强震发生
0

天来 "

来自中国国内的众多专业救援组织!慈

善机构和当地华侨华人团体心系灾区"

通过不懈努力" 在大洋彼岸的高原国家

厄瓜多尔携手搭建起一张直通震区的救

灾网络'

-截至当地时间
()

日
*1

时"此次地

震造成的遇难人数达
0-)

人" 失踪
*00

人"受伤
-)*0

人)建筑倒塌
**(0

栋"受

损
/(1

栋 "

(/*

所学校受损 ' 已安置

(222(

人' 联合国训练研究所和哥白尼

两个卫星项目正在对灾区倒损建筑进行

扫描定位" 目前已在
1

个城镇辨别倒损

建筑
10)

栋" 卫星评估工作仍将推进".

厄瓜多尔地震卓明救灾简报第
0

期%

(*

日&中"这样的信息比比皆是'

-我们在救灾简报中突出实用信息"

并和抵达厄瓜多尔的中国救援队伍保持

密切沟通" 帮助救援人员提高效率".组

织协调过
2)

多次地震+洪水等灾害救援

工作的郝南说'

自地震发生起" 卓明灾害信息服务

中心负责人郝南连续几天都是只睡
3

个

多小时"协调数百名志愿者整合+挑选+

分析海量信息"每天发布救灾简报'

卓明灾害信息服务中心在玉树地震

中组建" 是以专业处理地震救援信息为

工作内容的民间志愿组织" 在此次厄地

震中提供了大量信息" 背后聚集着上百

人的志愿者团队'

-厄瓜多尔地震以来"我们的信息共

享群短短几天内加入了
3))

多名新的志

愿者"其中很多是西语人才'他们不计回

报"源源不断地把厄瓜多尔政府+媒体的

最新消息翻译成中文供我们汇总".郝南

说"-上万公里的距离并不能阻挡我们对

厄瓜多尔灾情的关注' .

中国慈善联合会救灾委员会在震后

第一时间联系厄当地华侨华人团体"建

立国际应急救灾行动通道" 为中慈联会

员机构和国内其他公益组织参与救灾提

供灾情信息和其他服务'

-中慈联同在厄华侨华人团体建立

微信群协作救灾" 就救灾工作+ 救援进

展+物资需求等问题随时沟通".中慈联

救灾委筹备办公室主任张炳钩
(*

日对

新华社记者说'

张炳钩介绍说"为协调救灾各方+高

效解决问题" 建立了厄瓜多尔华侨华人

临时联合救灾协调平台" 协调和汇总厄

瓜多尔各地侨界救灾工作'

()

日下午
3

时"中国民间救援力量

中慈联救灾委+中扶救援队+公羊救援队

和明珠救援队飞抵基多" 通过厄瓜多尔

华侨华人联合会和中工国际协调" 乘专

机当晚到达震区波托维耶霍"

(*

日赴佩

德纳莱斯进行救援'

厄瓜多尔华侨华人联合会会长徐涛

说(-

*-

日一早就召开了紧急会议安排

救援"基多华侨华人捐赠的热情很高'我

们在华人超市设置捐赠点"

(2

小时接受

大家的捐助' 截至
(*

日晚"联合会共组

织
3

批次救灾物资装车运往震区" 给当

地人民送去饮用水+食品+毛毯+药品+医

疗器械等价值
0

万美元的急需物资' .

厄瓜多尔中国浙江商会会长楼伟明

告诉记者" 震后商会第一时间通过微信+

电话了解灾情"在瓜亚基尔组织人员检查

会员的住家+店铺是否有损失'

*/

日商会

组织捐款活动" 已陆续筹集到
2

万美元'

商会将与厄政府相关部门积极联系"了解

他们的需求"把这些资金用于现阶段救灾

和防治人道主义灾难中' 此外"

*1

日商会

还向厄总统府捐赠
*

万美元救灾款"

(*

日

为救灾委提供了
2

名西语翻译协助工作'

厄瓜多尔福建同乡会会长陈吓弟

(*

日上午接到同胞受伤住院的消息后"

第一时间前往瓜亚基尔医院看望' 据了

解"一名福建籍侨胞在
*,

日的地震中受

重伤"目前经过医治病情稳定'

克维多中华慈善会会长伍棣湘告诉

记者(-

*-

日我就购置了一批保质期长

的食品交付给当地政府统一派送到波托

维耶霍灾区'

*/

日"我们发动华侨%华

人&捐款"众侨胞积极响应"纷纷伸出援

助之手'

*

天之内"捐款金额超过
*

万美

元"目前捐款还在继续'让我特别感动的

是" 有几位国内朋友得知我们慈善会的

筹款活动后" 通过微信红包的方式把捐

款打给了我们'

()

日"我们购买了
(

万

瓶饮用水+

3)))

多盒鱼罐头+

*

万包饼干

和
()))

包方便面"当天交付给当地红十

字会和军队联合组建的赈灾部门" 运往

哈马+卡诺阿等地区'目前我们正在根据

灾区的具体需求购置第
3

批物资' .

此外"厄瓜多尔中华总会+中山同乡

会和赤溪同乡会也积极行动起来" 成立

三会赈灾协调小组" 积极筹款并筹集赈

灾物资'

温暖接力"团结协作' 郝南建议"国内

的专业救援团队一定要和厄瓜多尔当地

华侨华人和中国企业充分合作' -当地华

侨华人救灾意愿积极+资源丰富+信息灵

通"但缺乏救灾的专业技能和经验'我们的

救援队要把自身专业优势经验和当地资

源相结合"这样才能提高救援效率"扩大救

助范围' 同时要注意和当地政府+民众+社

会组织以及国际机构做好沟通合作' .

'本栏文图均据新华社电(

中国中扶救援队队员准备前往灾区! 中国公羊救援队队员救助一位灾民! 中国明珠救援队队员向灾民捐赠药品!中国公羊救援队队员为灾民处理伤口!

跨越太平洋的温暖接力
新华社记者 王进业 梁君茜

! " # $ % & ' (

!中华人民共和国广场"在智利首都揭牌

新华社圣地亚哥
#

月
!$

日电

%记者 冷彤&-中华人民共和国广场.

命名和揭牌仪式
(*

日在智利首都圣

地亚哥市的皮塔库拉区举行'

由孔子学院拉丁美洲中心向皮

塔库拉区政府赠送的孔子大理石雕

像也同时在-中华人民共和国广场.

揭幕'

-中华人民共和国广场.所处的

皮塔库拉区是圣地亚哥的核心商业

区" 广场毗邻联合国拉丁美洲和加

勒比经济委员会" 未来这里将会举

办与中国相关的各种文化活动'

皮塔库拉区区长托雷阿尔巴在

讲话中指出" 中国是智利最大的贸

易伙伴' 他为能在皮塔库拉区拥有

一座以-中华人民共和国.命名的广

场深感荣幸'

英国庆祝女王 !"岁生日

新华社伦敦
#

月
!$

日电%记者

夏晓& 英国各地
(*

日为女王伊丽莎

白二世庆祝
1)

岁生日' 英国本土和

海外属地点亮
1))

多座灯塔"女王在

温莎城堡主持首座灯塔点火仪式'

女王
(*

日中午抵达温莎城堡"

向聚集在此的人们表示感谢" 并在

菲利普亲王陪同下巡游温莎街头 +

与民众见面' 人们拿着鲜花+礼物和

国旗"为女王唱起生日快乐歌'

当天" 北爱尔兰希尔斯伯勒城

堡+ 威尔士加的夫城堡和苏格兰爱

丁堡城堡为女王鸣响
(*

响皇家礼

炮" 英国皇家炮兵队在伦敦海德公

园鸣放
2*

响礼炮'

同一天" 有关女王的一组照片

被公布" 其中包括女王与英国王室

小成员们的合影
B

伊丽莎白二世怀抱

年龄最小的夏洛特公主" 周围依偎

着乔治王子以及其他五名孙子%女&

和曾孙%女&'

伊丽莎白二世是英国历史上在

位时间最长的君主' 她每年要庆祝

两次生日" 一次是
2

月
(*

日出生的

日期"另一个官方生日庆祝活动在
,

月举行'

澳大利亚新州议员呼吁铭记中国二战贡献

据新华社悉尼
#

月
!!

日电 澳

大利亚新南威尔士州工党籍州议员

克里斯/明斯近日在当地媒体发表

文章" 呼吁民众铭记中国在第二次

世界大战中的贡献'

文章说"

(0

日 -澳新军团日.到

来之际" 澳大利亚人民将纪念并感

谢
*1*0

年以来在一系列战争中为国

效力的军人" 并缅怀他们为国献身

的勇敢精神' 这些战争也包括澳中

两国人民共同经历过的第二次世界

大战'

文章说" 大多数澳大利亚人并

不知道中国军民在二战中付出的惊

人牺牲和令人钦佩的英勇精神 "因

此并未意识到中国抗日胜利的重要

性' 如果没有中国的牺牲和英勇抵

抗"盟军很有可能输掉太平洋战争'

文章说" 中国军民的抗日战争

持续
/

年时间" 其间逾
30))

万中国

军民伤亡" 中国在二战中的突出贡

献是世界史中关键的一部分' 对澳

大利亚人而言"-无论我们来自什么

民族+什么背景"真正了解中国军民

在二战期间勇敢抵抗的意义" 非常

重要而且十分必要.'

文章说" 更加深入地了解彼此

先辈在战争中的英勇行为" 将会更

好地帮助澳中两国在共同走向未来

之际建立更加紧密的关系'

世界地球日
2

月
((

日是世界地球日' 地球

日是人类关爱地球家园的节日 "地

球日活动是一项世界性的环境保护

活动'

问( 今年世界地球日主题是什

么0

答(联合国将今年世界地球日的

主题定为-为地球植树."旨在解决气

候变化问题" 为子孙后代们保护好

地球"并期待从现在开始的五年中"

能够种下
-/

亿棵树'

问(世界地球日宗旨是什么0

答(世界地球日的宗旨是唤起人

类爱护地球+保护家园的意识"促进

资源开发与环境保护的协调发展 "

进而改善地球的整体环境'

问(世界地球日的由来0

答( 世界地球日活动起源于美

国'

*1-)

年
2

月
((

日"美国哈佛大

学学生丹尼斯/海斯首次发起了声

势浩大的
()))

多万美国人参与的地

球日活动" 从而开创了世界上第一

个-地球日.纪念活动'

*11)

年
2

月
((

日" 全世界
*2)

多个国家和地区
(

亿多人同时举行

了多种多样的宣传活动'

())1

年
2

月
((

日"第
,3

届联合国大会通过决

议将每年的
2

月
((

日定为 -世界地

球日.'

问(中国如何参与世界地球日活

动0

答( 中国从
()

世纪
1)

年代起"

每年都在
2

月
((

日举办世界地球日

活动" 并根据当年的情况确定活动

主题' 中国国土资源部确定今年的

活动主题为 -节约集约利用资源"倡

导绿色简约生活.'

'新华社北京
#

月
!!

日电(

! " # $

!!!!!!

中欧班列首抵里昂
4

月
.-

日"中欧班列抵达法国里昂的韦尼雪货运站! 当日
--

时
.%

分"一列从中国武汉始发的列车经过
-"

天的亚欧之旅"满载货物缓缓驶入里昂韦尼

雪货运站!这是武汉首次开行至法国的中欧班列"也成为中国首个以法国为终点站的中欧

班列"开启了武汉与法国经贸往来的新阶段!这趟国际集装箱货运列车于
4

月
/

日从武汉

吴家山铁路中心站开出"载有机械产品#电子产品#化工产品及服装等! 新华社发

%

&

'

(

)

*

+

,

-

.

/

新
华
社
记
者

刘
畅

在白宫生涯仅剩数月之

际" 美国总统奥巴马日前到

访沙特! 此行是他两个任期内的第四次中东之行"一方

面旨在修补与沙特和其他中东盟友关系"另一方面与地

区国家探讨也门#叙利亚和反恐等地区热点问题! 但在

国际舆论看来"$跛脚%的奥巴马在中东问题上似乎已然

有心无力"难有作为!

此番奥巴马来访"沙特毫不掩饰其对美国关系的冷

淡"不仅沙特官方新闻电视台没有报道奥巴马抵达利雅

得的消息"就连奥巴马抵达机场时也未受到高规格的礼

遇"这令美方感到十分$尴尬%!

此番境况与
-

年前相比形成巨大的反差! 当年"刚

刚上任不久的奥巴马在埃及开罗大学发表演讲"向世界

勾勒他的中东政策轮廓" 承诺将推动实现中东和平"充

满激情的讲话为他赢得一片掌声! 时至今日"言犹在耳!

然而数年下来"中东这片两洋三洲五海之地却不断滑向

混乱与无序的深渊"无数生灵涂炭"恐怖主义横行"和平

之路荆棘丛生!

面对冰冷的现实"人们在问"中东之乱谁之过&

毋庸置疑"奥巴马政府一错再错的中东政策难辞其

咎! 五年前"当动荡席卷几乎整个西亚北非时"美国联手

西方盟友趁乱而入"推波助澜"大肆鼓吹西方民主"强推

$新干涉主义%和霸权主义"其结果是把一个又一个中东

国家推入分裂和战乱的泥潭"至今难以挣脱!

此外"奥巴马甫一上任"为使美国从中东脱身"将战

略重心向亚太转移"他罔顾伊拉克国内安全形势未稳和

伊安全部队战力不足的实际"强行实施撤军计划"给$伊

斯兰国% 等极端组织在伊拉克发展壮大留下可趁之机!

此后"在打击恐怖主义的问题上"奥巴马政府左右摇摆"

瞻前顾后"屡遭诟病!

而在伊朗核问题上"美国虽然通过对话方式达成最终协议"为奥巴

马留下一笔在中东的外交遗产"但另一方面也因此招致沙特#以色列等

传统盟友的不满"致使美国与一些中东盟友关系裂痕加深! 更有人担心"

美伊关系并没有因为一份协议而得到明显改善"这份在美国国内充满争

议的协议"有可能在下届美国政府手里变成一纸空文!

奥巴马此次中东之行受到冷遇"显然应该有所反思!在中东政策上"美国

如果不改弦易张"到头来$尴尬%的只能是自己! '新华社开罗
#

月
!$

日电(

新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新新 华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华华 国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国国 际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际际 时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时时 评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评评

!!!!!!

阿富汗爆炸袭击过后 这是
4

月
.-

日在阿富汗喀布尔拍摄的在爆炸

袭击中受损的汽车! 阿富汗内政部
.$

日证实"首都喀布尔前一天发生的爆炸

袭击已造成
/4

人死亡"另有
%48

人受伤! 这是阿富汗塔利班武装
-.

日发动

$春季攻势%以来首次对首都目标下手"也是自
.$--

年以来该组织袭击造成

伤亡人数最多的一次! 新华社发